
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 4. zasedání zastupitelstva kraje  - 24. 4. 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. 

zasedání rady kraje na 4. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

5. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 06.03.2018 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa“ 
  

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je modernizace muzea zaměřená na 1. N.P., 

2.N.P. a část 1.P.P., kde je její součástí provedení kompletních nových rozvodů a systémů 

ZTI, VZT, chlazení, silnoproudu a slaboproudu. 

Stavba obsahuje: 

Přístavbu zdvihací plošiny – (vně budovy) hydraulický výtah kabinou 1450/1100 mm, který 

bude v klidovém stavu trvale zaparkován pod zemí, skříňová strojovna bude umístěna 

v suterénu u obvodové stěny. Plošina bude vyjíždět na úroveň vstupu do 1.NP ve výšce 2,2m 

nad terénem, stávající pískovcové zábradlí bude rozebráno a použito ve formě otvíravé 

branky. 

1.P.P.  - bude provedeno částečné vybourání dispozice v prostoru kanceláře správce a 

záložního zdroje  a dozdění požadované dispozice včetně vestavby výtahu. Původní dřevěné 

dveře se zárubněmi budou zachovány a znovu osazeny. Zbývající dveře a zárubně budou 

provedeny jako repliky původních. Budou vyzdívány příčky z lehkých bloků, podlahy budou 

provedeny z litého teraca, dispozičně vznikne WC muži, WC ženy, předsíň, denní místnost – 

šatna, chodba, rozvodna. 

1. N.P. – úprava sociálního zařízení a výtahová šachta jako v 1.P.P., dále bude odstraněna 

stávající vrátnice ve vstupní hale muzea, dřevěné paluby ve velkém výstavním sále, 

odstranění vyrovnávacích dřevěných schodů mezi výstavními sály, vybourání podlah 

v zadním výstavním sále. Ve vstupní hale bude provedena nová zvýšená dvojitá podlaha se 

skleněným povrchem. V místech vestibulu bude nová recepce, v hlavním sále bude 

repasovaná stávající podlaha, v navazující kryptě bude provedena dvojitá podlaha se 

skleněným povrchem. V místnosti č. 1.11 (dětská dílna) bude provedena vestavba – vznikne 

vestavěné patro, uzavřené svými obvodovými stěnami až po stávající strop. V místnosti č. 

1.12 bude proveden vestavek obdobný s vestavkem v místnosti č. 1.11. 

2. N.P. –úprava sociálních zařízení a šachty výtahu obdobně jako v 1. P.P., dále bude 

v prostoru expozice 1 vybudovaná vestavba – bude sloužit jako další expoziční prostor. Jedná 

se o lehkou vestavbu uprostřed místnosti stojící na její podlaze. Charakter exponátů si zde 

vyžádá nutnost klimatizace. Střecha vestavby je podlahou mezipatra, přístupného po lehkých 

schodech. Horní úroveň bude otevřený prostor se zábradlím. Konstrukčně se bude jednat o 

lehkou dřevěnou konstrukci opláštěnou sádrokartonem. 

3. N.P. – úprava sociálních zařízení a šachty výtahu obdobně jako 1. P.P., do štítových stěn 

půdy nad expozicí 7 budou vybourány dva otvory a vyvedena klimatizace. 

 

Vestavba výtahu – pro přepravu osob a exponátů mezi 1. P.P. a 3. N.P. – vytvoření nové 

základové železobetonové desky tl. 400 mm, svislé nosné stěny budou železobetonové tl. 200 

mm, bude proveden otvor ve stropě s podepření a zajištěním stropu, zastropení výtahové 

šachty bude železobetonovou deskou tl. 200mm. Horní dojezd výtahu zasáhne do stávajícího 



3 

 

krovu, který bude částečně demontován a střecha bude dokončena s krytinou totožnou se 

stávajícími střechami. 

Bezbariérové úpravy v interiéru -  budou vybudovány vyrovnávací rampy pro vyrovnání 

různých úrovní podlah v rámci podlaží a zdvojené prosklené podlahy. Tyto úpravy jsou 

navrženy ve vstupní hale (m. č. 1.01) a v kryptě (m. č. 1.04). Jednotlivé tabule budou tvořit 

dvojitou podlahu na ocelové konstrukci. Nové konstrukce zdvojených podlah a ramp nebudou 

zasahovat do stávajících konstrukcí podlah. 

Modernizace budovy – další součástí modernizace budovy je stavební část a týká se repase 

podlah, opravy povrchů v podobě lokálních oprav omítek, štuků a následně kompletní malby. 

Na závěr bude provedena repase oken včetně nového látkového zastínění u oken na jižní 

straně. Původní dřevěné dveře a zárubně v hygienických zázemích budou rozebrány, 

zachovány a znovu osazeny do nových otvorů, zbývající dveře budou provedeny jako repliky 

původních. 

 

Výběr dodavatele: BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 

Praha 9, IČO: 28402758, za nabídkovou cenu 66.951.941 Kč bez DPH, tj. 81.011.848,61 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  67.245.760,00 Kč bez DPH 

     (81.367.370,00 s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. BAK stavební společnost, a.s. 66.951.941,00 Kč 1. 

1. CL-EVANS s.r.o. 67.101.383,40 Kč 2. 

3. Metrostav a.s. 70.294.867,33 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2915 

Horní Řasnice - Jindřichovice pod Smrkem“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového krytu 

silnice III/2915, která je vedena jak v intravilánu, tak i v extravilánu. Začátek předmětné 

opravy začíná za křižovatkou silnic III/2918 x III/2915 a končí za křižovatkou se silnicí 

III/29110 v obci Jindřichovice pod Smrkem. Délka úseku je cca 4,246 km, proměnná šířka je 

5,50 – 7,50 m. V rámci souvislé údržby komunikace bude provedena údržba zpevněných 



4 

 

asfaltobetonových ploch vozovek a údržba obrusné vrstvy vozovky, asfaltového souvrství, 

asfaltových betonů v obrusné vrstvě a ložní vrstvě. V opravovaném úseku budou upraveny a 

napojeny stávající sjezdy a vjezdy ze sousedních pozemků, komunikací a prostory křižovatek. 

Dále bude provedeno vyčištění příkopů, zatrubněných příkopů v hospodářských sjezdech a 

vyčištění rigolů, provedena údržba a obnova krajnic. Součástí souvislé údržby je provedení 

vodorovného dopravního značení a obnova svislého dopravního značení, která spočívá ve 

výměně vybraného dožilého svislého dopravního značení a doplnění nových dopravních 

značek s reflexními prvky. 

 

Výběr dodavatele: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 

60838744, za nabídkovou cenu 19.450.951,52 Kč bez DPH, tj. 23.535.651,34 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  25.643.222,35 Kč bez DPH 

     (31.028.299,04 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 86/18. V případě, že Liberecký kraj obdrží finanční prostředky ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury, bude akce spolufinancována z těchto finančních prostředků. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. STRABAG a.s. 19.450.951,52 Kč 1. 

2. EUROVIA CS, a.s. 19.911.000,00 Kč 2. 

1. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

22.999.989,00 Kč 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v 

Libereckém kraji“ – část 5 - Zákupy 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež“ (dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 



5 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 5 částí: 

- část 1 Liberec - Rochlice 

- část 2 Liberec - Františkov 

- část 3 Liberec – Vratislavice 

- část 4 Česká Lípa – Lada 

- část 5 Zákupy 

 

Výběr dodavatele:  
část 5 – Zákupy: Oblastní charita Most, se sídlem Petra Jilemnického 2457/1, 434 01 Most, 

IČO 70828920, za nabídkovou cenu 1.346.400 Kč včetně DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

Část 1 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000 Kč včetně DPH) 

Část 2 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000 Kč včetně DPH) 

Část 3 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000 Kč včetně DPH) 

Část 4 2.454.545,45 Kč bez DPH (2.970.000 Kč včetně DPH) 

Část 5 1.227.272,73 Kč bez DPH (1.485.000 Kč včetně DPH) 

  

Celková předpokládaná hodnota 11.045.454,50 Kč bez DPH (13.365.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“, 

registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734 (dále jen „projekt“), ze státního 

rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. Financování z rozpočtové položky 92305 

spolufinancování EU. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena  pořadí 

1. Oblastní charita Most 1.346.400,00 Kč 1. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky za předpokladu, že bude 

stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01  

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 48.900 Kč bez DPH, tj. 59.169 Kč včetně 

DPH 



6 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  70.000,00 Kč bez DPH 

     (84.700,00,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje řemesel“. Dne 19. 12. 2017 bylo zastupitelstvem kraje schváleno navýšení závazku 

předfinancování a spolufinancování daného projektu, a to usnesením č. 544/17/ZK. 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 48.900,00 Kč 98,71 1. 

2. 3L studio s.r.o. 48.000,00 Kč 79,15 2. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Českolipsko 2018A“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavebních akcí: 

„Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy, Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku a 

Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice“ a činnosti dle bodu Specifikace 

předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, za předpokladu, že budou stavby 

realizovány. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01 

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 169.900 Kč bez DPH, tj. 205.579 Kč včetně 

DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  210.000,00 Kč bez DPH 

     (254.100,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 



7 

 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. INVESTING CZ spol. s r.o. 169.900,00 Kč 85,87 1. 

4. 3L studio s.r.o.   135.600,00 Kč 82,00 2. 

1. FRAM Consult a. s. 163.200,00 Kč 67,16 3. 

3. IBR Consulting, s.r.o. 193.206,00 Kč 52,28 4. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce:  

„COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o.“- předpokládaná hodnota této veřejné 

zakázky cca 61,2 mil. Kč bez DPH na stavební práce. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01  

Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 168.000 Kč bez DPH, tj. 203.280 včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  242.000,00 Kč bez DPH 

     (292.820,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 

kraje  řemesel“.  

Dne 19. 12. 2017 bylo zastupitelstvem kraje schváleno navýšení závazku předfinancování a 

spolufinancování daného projektu, a to usnesením č. 544/17/ZK.    

 

 

 



8 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 
nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 168.000,00 Kč 1. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Českolipsko 2018A“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následujících stavebních akcí: „Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy, 

Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku, Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce 

silnice“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 203.400 Kč bez DPH, tj. 246.114 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  300.000,00 Kč bez DPH  

(363.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 
nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

4. 3L studio s.r.o. 203.400,00 Kč 85,15 1. 

3. W-INVEST WÜNSCH s.r.o. 270.000,00 Kč 82,73 2. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 330.000,00 Kč 73,15 3. 

2. IBR Consulting, s.r.o. 378.018,00 Kč 67,66 4. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Jablonecko, Semilsko 2018 A“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce:  

• Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt) = předpokládaná hodnota stavebních prací 

20.820.572,51 Kč bez DPH 

• Most ev.č. 292-001 přes Mlýnský potok = předpokládaná hodnota stavebních prací 

12.727.637,65 Kč bez DPH 

• Silnice III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice = předpokládaná hodnota stavebních prací 

11.701.798,64 Kč bez DPH 

• Silnice III/28726 Odolenovice po křižovatku s III/03527 = předpokládaná hodnota 

stavebních prací 3.065.044,21 Kč bez DPH 

• Silnice II/292 Semily = předpokládaná hodnota stavebních prací 8.820.186,25 Kč bez 

DPH 

• Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, od křiž s I/16 po hranici kraje = předpokládaná 

hodnota stavebních prací 3.337.766,23 Kč bez DPH 

 

Výběr dodavatele: W-INVEST WÜSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 

Liberec, IČO 04384431, za nabídkovou cenu 370.000 Kč bez DPH, tj. 447.700 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  460.000,00 Kč bez DPH  

(556.600,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

 

 



10 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 
nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

3. W-INVEST WÜSCH s.r.o. 370.000,00 Kč 100,00 

 

1. 

2. IBR Consulting, s.r.o. 542.080,50 Kč 77,78 2. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 564.888,00 Kč 75,85 3. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI Liberecko 2018A“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících stavebních akcí: „Silnice III/29013 a 

III/29015 Raspenava – Ludvíkov a Silnice III/2915 Horní Řasnice - Jindřichovice pod 

Smrkem“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: W-INVEST WŰNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, Liberec I - 

Staré Město, 460 01, IČO 04384431, za nabídkovou cenu 199.000 Kč bez DPH, tj. 240.790 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  275.000,00 Kč bez DPH  
(332.750,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 



11 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 
nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

5. W-INVEST WŰNSCH s.r.o. 199.000,00 Kč 100,00 1. 

3. IBR Consulting, s.r.o. 230.758,00 Kč 90,37 2. 

1. FRAM Consult a.s. 201.600,00 Kč 84,25 3. 

2. INVESTING CZ spol. s r.o. 258.999,00 Kč 83,78 4. 

4. 3L studio s.r.o.   270.000,00 Kč 66,74 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

6. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 

20.03.2018 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup 

osobních automobilů“ 
  

Předmět VZ:  
 

Předmětem veřejné zakázky je nákup pěti nových služebních osobních automobilů dle níže 

uvedené specifikace: 

 

Technické parametry 

 kategorie M1 

 druh combi 

 pohon 4x4 

 palivo motorová nafta 

 převodovka automatická 

 barva středně šedá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 900 cm3 

 výkon  min. 130 kW 

 emisní norma  EURO 6 

 zavazadlový prostor min. 5 600 l 

 rozvor min. 2.650 mm 

 

 

Výběr dodavatele: AUTO GREMOS, spol. s r.o., se sídlem Zahradní 300/3, 460 01 Liberec 

11, IČO 47309890, za nabídkovou cenu 3.051.652 Kč bez DPH, tj. 3.692.500 Kč včetně DPH 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.700.000,00 Kč bez DPH  

(4.477.000,00 Kč bez DPH) 

 

Financování: Nákup osobních automobilů je pro rok 2018 pokryt rozpočtem kapitoly 920 15 

– Kapitálové výdaje. 

 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 70% 

2. provozní a servisní náklady pěti vozidel po dobu 5 let provozu váha 30% 

 

 

 

 



13 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 70% 30% 

CELKEM POŘADÍ KRITÉRIUM HODNOCENÍ Celková nabídková cena bez DPH 
Provozní a servisní náklady pěti 
vozidel po dobu 5 let provozu 

ÚČASTNÍK celkem Body Celkem celkem Body Celkem 

Louda Auto a.s. 
č.p. 166, 290 01  Choťánky 

3 318 099,20 91,97 64,38 789 669,40 100,00 30,00 94,38 2. 

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 
Pod Paťankou 217/1  
160 41  Praha 6 

3 378 969,00 90,31 63,22 1 261 959,00 62,57 18,77 81,99 6. 

AUTOTREND, spol. s r.o. 
České mládeže 1101 
460 06  Liberec 6 

3 357 874,00 90,88 63,62 804 132,21 98,20 29,46 93,08 4. 

Zdeněk Kučera - AUTOSPORT 
Kunratická 1145 
463 11  Liberec 30 

3 077 851,22 99,15 69,40 1 118 212,00 70,62 21,19 90,59 5. 

AUTO KOUTEK s.r.o. 
Tanvaldská 1141 
463 11  Liberec 30 

3 158 631,00 96,61 67,63 928 890,00 85,01 25,50 93,13 3. 

AUTO GREMOS, spol. s r.o. 
Zahradní 300/3 
460 01 Liberec 11 

3 051 652,00 100,00 70,00 936 206,00 84,35 25,30 95,30 1. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace parkovací dům, lávka a kultivace okolí 

sídla Libereckého kraje“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie proveditelnosti 

architektonického návrhu, projektové dokumentace pro územní rozhodnutí; projektové 

dokumentace pro stavební povolení vč. soupisu prací dodávek a služeb; projektové 

dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu prací dodávek a služeb (dále také jako „dílo“). 

Dále je předmětem veřejné zakázky provedení inženýrské činnosti (získání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení); poskytování součinnosti v rámci zadávacího řízení na 

zhotovitele stavby a následný autorský dozor po dobu trvání stavebních prací  „PARKOVACÍ 

DŮM, LÁVKA A KULTIVACE OKOLÍ SÍDLA LIBERECKÉHO KRAJE“. 

Dílo bude obsahovat: 

 předprojektové práce; 

 zpracování studie proveditelnosti architektonického návrhu; 

o projednání navrženého řešení s dotčenými orgány a účastníky řízení  

o předložení stanovisek Povodí Labe, Magistrát města Liberce – odbor dopravy, 

Teplárna Liberec a.s. 

o rozdělení  na jednotlivé etapy, 



14 

 

o projednání návrhu dopravního řešení a dopravní obslužnosti s příslušnými 

orgány, 

o projednání zásahu do vodního díla,  

o součástí budou zjednodušené výkresy, 

 zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí; 

 inženýrská činnost obstarání pravomocného územního rozhodnutí s vyznačenou doložkou 

právní moci; 

 vizualizace navrhovaného řešení a jeho prezentace na jednání Zastupitelstva Libereckého 

kraje; 

 zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení; 

 inženýrská činnost obstarání pravomocného stavebního povolení s vyznačenou doložkou 

právní moci; 

 zpracování projektové dokumentace pro vodoprávní řízení; 

 inženýrská činnost obstarání pravomocného vodoprávního rozhodnutí s vyznačenou 

doložkou právní moci; 

 zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby s neoceněným a oceněným 

soupisem prací dodávek a služeb; 

 u každého stupně projektové dokumentace proběhnou 2 konzultace s objednatelem; 

 u každého stupně projektové dokumentace bude objednateli předložen předpokládaný 

rozpočet investičních nákladů.  

 

 

Výběr dodavatele: re:architekti studio s.r.o., se sídlem Bělohorská 193/ 149, 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, IČ 05559022, za nabídkovou cenu 7.590.000 Kč bez DPH, tj. 9.183.900  Kč včetně 

DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  8.000.000,00 Kč bez DPH        
(9.680.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a 

správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Vzhledem k tomu, že jednací řízení bez uveřejnění probíhá pouze s 

jedním účastníkem, zadavatel v souladu s § 122 odst. 2  ZZVZ vybere dodavatele bez 

provedení hodnocení. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. re:architekti studio s.r.o. 7.590.000,00 Kč 1. 



15 

 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, U 

Balvanu“ 
  

Předmět VZ: Předmětem VZMR je provedení částečné výměny oken na objektu Gymnázia 

Jablonec nad Nisou, U Balvanu. Některá okna v objektu, zejména na jižním a východním 

průčelí hlavní budovy jsou již vyměněna za nová. Taktéž některá okna ze dvora na hlavní 

budově (okna na WC) jsou již vyměněna za nová.  

Okna v objektu, která jsou předmětem výměny jsou dřevěná špaletová, některá jsou dřevěná 

zdvojená. Okna, která budou měněna jsou označena v dokumentaci - viz půdorysy a výpis 

výplní otvorů. Pro výměnu otvorových výplní jsou navržena okna s trojskly, jejichž součinitel 

prostupu tepla je Uw = 0,71 W/m2K (s trojsklem s maximálním součinitelem prostupu tepla 

Ug = 0,60W/m2K). Barevnost oken je uvedena ve výpisu prvků. 

Vnitřní parapety - všechny vnitřní parapety měněných oken budou obloženy keramickým 

obkladem.  

Venkovní parapety - zůstanou většinou zachovány, k rámům oken budou napojeny 

prostřednictvím přechodových lišt pozink. ve tvaru L.  

V tělocvičně budou před okny na vnitřní ostění osazeny sítě pro zamezení poškození nebo 

rozbití oken. Síť bude vyrobena tak, aby zakryla celou plochu plastového okna. 

 

Výběr dodavatele: KVABY ... kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, Liberec XI - 

Růžodol I, 460 01 Liberec, IČO 02862492, za nabídkovou cenu 2.444.444 Kč bez DPH, 

2.957.777 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.756.960,00 Kč bez DPH   
      (3.335.921,60 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. SEDMA International s.r.o. 1.876.876,93 Kč 1. 

3. KVABY ... kvalitní bydlení s.r.o. 2.444.444,00 Kč 2. 

2. B R E X,  spol. s r.o. 2.745.510,30 Kč 3. 

 
 

 



16 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena bez 

DPH  

Důvod vyloučení 

4. 
Window Holding a.s. 

Neuvedena - účastník 

nedoložil Smlouvu o 

provedení stavby, ze 

které má být čtena 

nabídková cena, tak 

jak je uvedeno ve 

Výzvě k podání 

nabídky. 

účastník nesplnil zadávací 

podmínky (účastník v nabídce 

předložil smlouvu k jiné 

zakázce) 

1. 

SEDMA International 

s.r.o. 1.876.876,93 Kč 

účastník nesplnil zadávací 

podmínky (nabízená okna 

neodpovídají požadavkům 

zadavatele) 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO MUZEA V 

LIBERCI - 2. ETAPA“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 485.000 Kč bez DPH, tj. 586.850 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.073.314,00 Kč bez DPH  
(1.298.709,94 Kč s DPH) 

 

Financování:  
 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

 

 



17 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 
nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. INVESTING CZ spol. s r.o. 485.000,00 Kč 87.27 1. 

4. 3L studio s.r.o.   396.800,00 Kč 85,00 2. 

1. FRAM  Consult a.s.   399.000,00 Kč 75,76 3. 

3. IBR Consulting, s.r.o. 517.500,00 Kč 56,82 4. 

 

 
 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Silnice III/29013 a III/29015 Raspenava – Ludvíkov pod 

Smrkem“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavební akce „BOZP 

– Silnice III/29013 a III/29015 Raspenava – Ludvíkov pod Smrkem“. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 90.000 Kč bez DPH, tj. 108.000 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  100.000,00 Kč bez DPH 
      (121.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe 15 %  

- osoba ve funkci koordinátora BOZP – referenční zakázky 15 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 
nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. 3L studio s.r.o.   90.000,00 Kč 1. 



18 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, 

p.o.“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění stavební akce „COV LK strojírenství a informatiky - 

SPŠ Česká Lípa, p.o. – stavební práce“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba 

realizována. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 19,6 mil Kč bez DPH. 

 

Výběr dodavatele: INVESTSERVIS, spol. s r.o., se sídlem Tolstého 451, 415 01  Teplice - 

Řetenice, IČO 46710001, za nabídkovou cenu 169.920 Kč bez DPH, tj. 205.603 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  205.000,00 Kč bez DPH 

     (248.050,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a informatiky“, realizovaného při 

Střední průmyslové škole v České Lípě. Projekt je spolufinancovaný z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 31.10. 2017 schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 444/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 70% 15% 15% 
4 5 

Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM 
HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena v 
Kč bez DPH 

Osoba ve funkci 
technický dozor 
investora - délka 

praxe 

Osoba ve funkci 
technický dozor 

investora - referenční 
zakázky 

CELKEM POŘADÍ 

ÚČASTNÍK Kč Body Σ 

Délka 
praxe 
(počet 

let) 

Body Σ 
Počet 
ref. 

zakázek 
Body Σ 

INVESTSERVIS, spol. 
s r.o. 

169 920 100,00 70,00 30,50 100 15 8 100 15 100,00 1. Tolstého 451, 415 
01  Teplice - 
Řetenice 

V A R I A  s.r.o. - 
inženýrská činnost a 
provádění staveb 

198 000 85,82 60,07 20,16 100 15 6 80 12 87,07 2. Rooseveltova 
1804/2 
400 01 Ústí nad 
Labem 

 

 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO MUZEA V 

LIBERCI - 2. ETAPA“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO 

MUZEA V LIBERCI - 2. ETAPA a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky 

uvedené v zadávací dokumentaci k této zakázce, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9, 

IČO 25023446, za nabídkovou cenu 672.750 Kč bez DPH, tj. 814.027,50 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.466.059,00 Kč bez DPH 
(1.773.931,39 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Modernizace Severočeského muzea v 

Liberci - 2. etapa“. 

 

 



20 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

3. IBR Consulting, s.r.o. 672 750,00 Kč 94,10 1. 

4. 3L studio s.r.o. 616 000,00 Kč 91,00 2. 

6. W-INVEST WÜNSCH s.r.o. 890 000,00 Kč 78,45 3. 

2. INVESTING CZ spol. s r.o. 699 999,00 Kč 76,75 4. 

5. V A R I A  s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

989 000,00 Kč 73,60 5. 

1. FRAM Consult a. s. 990 000,00 Kč 69,06 6. 

 

 
Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“ – 

dodatek č. 3 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje „rekonstrukci“ jako stavební úpravu silnice III. třídy 28115 

vedoucí od hranice Libereckého kraje pres obec Troskovice až ke křižovatce na Semín v délce 

2,453 km. Součástí stavby je i krátký úsek silnice III/28116 v délce 27,5 m (v místě 

křižovatky se silnicí III/28115) na kterém budou provedeny jen údržbové práce. Cílem stavby 

je rekonstrukce vozovky této silnice, která má značně porušené živičné vrstvy v důsledku 

jejich únavy (jsou na konci životnosti). Současně bude provedena obnova funkce odvodnění 

(vyčištění příkopu a propustku, rekonstrukce propustku), doplnění záchytných systému. 

Stávající krajnice neumožnují osazení zádržného systému, proto bude nutné těleso 

komunikace rozšířit pomocí vyztužení svahu. Součástí opravy je i homogenizace šířkového 

uspořádání. Součástí stavby bude i nové vodorovné dopravní značení a zároveň kompletní 

výměna svislého dopravního značení za nové. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO 42196868 

 

 

 

 



21 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  22 268 530,27 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

  4 017 502,14 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 3 297 443,52 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

22 988 588,89 Kč 

DPH   4 827 603,67 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

27 816 192,56 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 100/18. Tato akce byla a bude financována z prostředků Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění změn závazků 

 

§ 222 odst. 6 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje – Troskovice 

 

1) Stávající propustek pod objektem SO 252 nebude možné zachovat kvůli založení dalších 

dvou vrstev armovaného svahu (řešeno v SO 252). Stávající propustek je tvořen 

pískovcovými bloky a jako takový ho nelze podkopat bez toho aby, nedošlo k jeho zřícení. Z 

tohoto důvodu bude nutné vybudovat propustek nový. Navrhuje se propustek vybudovat až za 

objektem SO 252 po směru staničení v délce 12,5 m. Vybudováním propustku v místě 

stávajícího a o další dvě vrstvy níže by došlo k provedení velmi hluboké vtokové jímky, 

kterou by nebylo možné následně v rámci údržby čistit.                                                                                                  

2) Při odbourávání římsy a čela propustku pod SO 254 dle zadávací dokumentace nebylo 

možné zajistit dostatečnou stabilitu ponechávaného zdiva.  Pojivo mezi jednotlivými kameny 

neplní svoji funkci, zdivo je rozvolněné. Pro zachování čela by muselo dojít k jeho 

kompletnímu přezdění. Toto by vedlo i k částečnému nákupu nových kamenů náhradou za 

poškozené a dožilé kameny. Současně po odbourání čela dle zadávací dokumentace byla 

ověřena hloubka založení stávajícího čela v místě uložení nové trouby.  Zjištěná hloubka 

založení je nedostatečná. Stejnou hloubku lze očekávat pod celým výtokovým čelem. Toto by 

vedlo před přezděním celého čela i ke zřízení nového základu. Proto bylo rozhodnuto stávající 



22 

 

čelo odbourat v celém rozsahu a nahradit ho armovaným svahem, který byl původně 

zakončen u čela propustku. Kolmé čelo propustku je změněno na šikmé a propustek 

prodloužen o 2,5 m. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 252 - Vyztužený svah vpravo v km 0,600 

 

Při provádění zemních prací pro založení vyztuženého svahu se opakuje stejná situace jako na 

SO 253 (ZBV č.2) a  byla zjištěna větší mocnost humózních vrstev, které nejsou vhodné k 

zakládání konstrukcí. Odtěžením na projektovanou úroveň nebyla v patě vyztuženého svahu 

zastižena únosná zemina (písky S3) ale humózní materiál.  Vzhledem k zjištěnému stavu se 

postupuje dle vyjádření geologa, který  vypracoval zprávu, kde předepisuje upravit hloubku 

založení vyztuženého svahu tak, aby byly pod patou vyztuženého svahu zastiženy únosné 

zeminy a současně  byla dodržena minimální vzdálenost  0.5 m od paty svahu k průsečíku 

základové spáry a stávajícího terénu. Na základě této skutečnosti byla  zhotovitelem na 

nezahájených úsecích vytyčena projektovaná pata a posouzena hloubka založení. V místech, 

kde by nebylo možné dodržet stanovisko geologa, byla upravena výška základové spáry. Také 

bude nutné kompletně vyměnit zásypový materiál s ohledem na vlastnosti stávajícího 

materiálu na tomto objektu, dle vyjádření geologa z 3. 11. 2017.  Dále při provádění zemních 

pracích došlo k odkrytí dříve nepřístupných částí a byly objeveny v prostoru plánované 

výstavby lokální výskyty horninových bloků třídy těžitelnosti II, dle posudku geologa z 

10.12.2017, které je nutné odbourat, aby bylo zajištěno řádné napnutí výztuh ve 

vyprojektovaných délkách v jednotlivých vrstvách. 

 
Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 253 - Vyztužený svah vpravo v km 0,800 

 

Nárůst kubatur nakupovaného materiálu je způsoben celkovým zvětšením kubatury 

armovaného svahu z důvodu úpravy založení a délky výztuh (ZBV č. 2).  S ohledem na 

vlastnosti vytěženého materiálu (vyjádření geotechnika ze 3. 11. 2017) nelze pokrýt celý 

zpětný zásyp z výkopku. Deficit zásypového materiálu bude pokryt nakupovaným materiálem 

s vhodnými vlastnostmi a s ohledem na vlastnosti stávajícího materiálu na tomto objektu, 

projevující se vysokou dočasnou nestabilitou, bude nutné provádět výkopové práce ve sklonu 

1:1, dle posudku geologa z 3. 11. 2017. 

 
Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 254 - Vyztužený svah vlevo v km 1,240 

 

Při odbourávání římsy a čela propustku dle zadávací dokumentace nebylo možné zajistit 

dostatečnou stabilitu ponechávaného zdiva.  Pojivo mezi jednotlivými kameny neplní svoji 

funkci, zdivo je rozvolněné. Pro zachování čela by muselo dojít k jeho kompletnímu přezdění. 

Toto by vedlo i k částečnému nákupu nových kamenů náhradou za poškozené a dožilé 

kameny. Současně po odbourání čela dle zadávací dokumentace byla ověřena hloubka 

založení stávajícího čela v místě uložení nové trouby.  Zjištěná hloubka založení je 

nedostatečná. Stejnou hloubku lze očekávat pod celým výtokovým čelem. Toto by vedlo před 

přezděním celého čela i ke zřízení nového základu. Proto bylo rozhodnuto stávající čelo 

odbourat v celém rozsahu a nahradit ho armovaným svahem, který byl původně zakončen u 

čela propustku. Kolmé čelo propustku je změněno na šikmé. Prodloužení armovaného svahu 



23 

 

je o cca 6 m. S ohledem na vlastnosti stávajícího materiálu na tomto objektu, dle vyjádření 

geologa z 3. 11. 2017, bude nutné zásypový materiál kompletně vyměnit za materiál 

nakupovaný s vyhovujícími vlastnostmi. 

 
Vzhledem k objemu víceprací je nezbytné prodloužení realizace stavby o 61 dní. Toto 

navýšení je nezbytné z důvodu navýšení kubatur odkopů a zpětných zásypů, a s tím 

související dovoz nakupovaného materiálu, který není možné získat ze stavby. Dále pak 

odbourání a demolice stávajícího kamenného propustku a zbudování nového. Rovněž dojde 

k prodloužení termínu z důvodu potřeby odbourání horniny, která je ve třídě těžitelnosti II.  

 

 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - 

Kamenický Šenov – Slunečná“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je ošetření, kácení a výsadba dřevin v aleji 

Kamenický Šenov – Slunečná, která se nachází podél silnice vedoucí z Kamenického Šenova 

do Slunečné, v katastru Kamenického Šenova. Alej se nachází na pozemcích p.č. 2551/1, p.č. 

1353, p.p.č. 1327/5, p.č. 1327/4, p.č. 1403, p.č. 1237/1 v k.ú. Kamenický Šenov. 

Začíná ihned za obcí a přibližně po 2,8 km je ukončena oboustranným lesním porostem. Je 

tvořena 118 stromy, druhově převládají jírovce maďaly, doplňují je jasany, ojediněle se 

během doby stal součástí javor mléč, nebo javor klen. 

 

Dodavatel:  

IČO: 12159859 

 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  287.904,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

30.998,60 Kč 

Cena méněprací bez DPH 22.750,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

296.152,60 Kč 

DPH 62.192,21 Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

358.344,81 Kč 

 

 



24 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z OPŽP vyjma nákladů spojených s kácením dřevin, odstraněním vzniklé dřevní hmoty 

štěpkováním, frézování pařezů a část nové výsadby nad rámec méněprací, které jsou součástí 

nezpůsobilých výdajů projektu. Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou pro 

rok 2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, pouze ve výši 410.000 Kč. V rámci změny 

rozpočtu-rozpočtového opatření č. 70/18 Finanční vypořádání kapitoly 923 – 

Spolufinancování EU za rok 2017 a jeho zapojení do rozpočtu kraje 2018, které bude 

předloženo ke schválení zastupitelstvu kraje dne 27.3.2018, je navrhováno uplatnit finanční 

prostředky na realizaci celého projektu ve výši 90.000 Kč do rozpočtu Libereckého kraje, 

kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionální rozvoje a evropských projektů, pro 

rok 2018. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Strom mezi stromy č. 59 a 60 

Odůvodnění víceprací 

Za ošetření na stromě č. 63 bude provedeno náhradní ošetření na lípě srdčité (Tilia cordata) v 

lesním úseku na pozemku p.č. 1237/1 mezi stromy zařazenými v projektu pod čísly 59 a 60. 

 

Náhradní výsadba za strom č. 3, 5, 8, 62 

Odůvodnění víceprací 

Za pokácené stromy bude provedena nová výsadba 4ks Aesculus hippocastanum. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

Přidání rozpočtové položky „Ošetření lípy srdčité (Tilia cordata) v lesním úseku na pozemku 

p.č. 1237/1 mezi stromy zařazenými v projektu pod čísly 59 a 60 - Zdravotní řez S-RZ, 

Lokální redukce z důvodu stabilizace S-RLRL, včetně úklidu štěpkováním“ zvýší závazek ze 

smlouvy o hodnotu 2.100 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, v 

rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,4 m3“ zvýší závazek ze smlouvy o 

hodnotu 1.600 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Výsadba dřeviny s balem při průměru balu do 600 mm v rovině 

nebo na svahu do 1:5“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 1.600 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Zhotovení obalu kmene  z rákosové rohože“ zvýší závazek ze 

smlouvy o hodnotu 120 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Ukotvení dřeviny třemi kůly, při průměru kůlů 70 mm a délce 

2,5 m“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 580 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Mulčování vysazených rostlin při tloušťce mulče do 100 mm“ 

zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 120 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Dovoz vody do 6000 m (zálivka 0,1m3/vysazený strom)“ zvýší 

závazek ze smlouvy o hodnotu 180 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2“ zvýší závazek 

ze smlouvy o hodnotu 40 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Hnojení rostlin tabletovým hnojivem při výsadbě Silvamix 

(3ks/strom)“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 8 Kč bez DPH.   



25 

 

Přidání rozpočtové položky „Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 5000m 

vodorovně“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 99 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „rostlinný materiál - Aesculus hippocastanum 12-14 ZB“ zvýší 

závazek ze smlouvy o hodnotu 8000 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „kotvící kůly (3 ks/strom, 1 ks/strom)“ zvýší závazek ze smlouvy 

o hodnotu 1200 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „příčky (3 ks/strom)“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 180 

Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „úvazek (1,8m/strom)“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 60 

Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „rákosová rohož pro obal kmene (výška 180cm, 0,5m/strom)“ 

zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 120 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „tabletové hnojivo (3ks/strom)“ zvýší závazek ze smlouvy o 

hodnotu 36 Kč bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „mulčovací kůra“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 320 Kč 

bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „voda 100l/strom“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 40 Kč 

bez DPH.   

Přidání rozpočtové položky „Doprava 10%“ zvýší závazek ze smlouvy o hodnotu 995,60 Kč 

bez DPH.  

 

Celková změna dle § 222 odst. 4 zákona za vícepráce je 17.398,60 Kč, tj. 6,0% z SoD. 

Z toho 15.298,60 Kč za výsadbu a 2.100,00 Kč za ošetření.  

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Strom č. 42, 64, 65, 83 

Odůvodnění méněprací 

Od doby zpracování projektové dokumentace, po předání místa plnění došlo k vykácení 

stromů č. 42, 64, 65 a 83. Nebude realizováno kácení těchto stromů, které bylo původně 

plánováno. 

 

Strom č. 3, 5, 8, 62 

Odůvodnění méněprací a víceprací 

Z důvodu zhoršeného zdravotního stavu bylo nově navrženo kácení u stromů č. 3, 5, 8 a 62, 

které měly být původně ošetřeny řezem. 

 

Strom č. 63 

Odůvodnění méněprací 

Před realizací byl pokácen strom č. 63 určený k ošetření. 

 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

Odebrání 4 rozpočtových položek „Postupné kácení volné“ na stromě č. 42, 64, 65 a 83 sníží 

závazek ze smlouvy o hodnotu 10.200 Kč bez DPH.   

Odebrání 5 rozpočtových položek „Zdravotní řez“ na stromě č. 3, 5, 8, 62 a 63 sníží závazek 

ze smlouvy o hodnotu 10.450 Kč bez DPH.   



26 

 

Odebrání rozpočtové položky „Redukce obvodová 15%“ na stromě č. 3 sníží závazek ze 

smlouvy o hodnotu 500 Kč bez DPH.   

Odebrání 2 rozpočtových položek „Lokální redukce z důvodu stabilizace“ na stromě č. 8 a 63 

sníží závazek ze smlouvy o hodnotu 1.500 Kč bez DPH.   

Odebrání rozpočtové položky „Úprava průjezdného či průchozího profilu“ na stromě č. 62 

sníží závazek ze smlouvy o hodnotu 100 Kč bez DPH.   

Přidání 4 rozpočtových položek „Postupné kácení volné“ na stromě č. 3, 5, 8 a 62 zvýší 

závazek ze smlouvy o hodnotu 13.600 Kč bez DPH.   

Celková změna dle § 222 odst. 6 zákona za vícepráce je 13.600 Kč a za méněpráce 

22.750  Kč.   

Součet absolutní hodnoty ceny víceprací a méněprací je 36.350 Kč, tj. 12,6% z SoD.  

 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - 

rekonstrukce budovy „D“ - dodatek č. 3 

Předmět VZ: Předmětem je vypracování projektové dokumentace odstranění stavby, 

projektové dokumentace k rekonstrukci (dokumentace pro společné územní a stavební 

povolení vč. oceněného soupisu prací dodávek služeb a projektové dokumentace pro 

provádění stavby vč. oceněného a neoceněného soupisu prací dodávek a služeb pro výběr 

dodavatele stavby), provedení všech souvisejících činností (průzkumné a přípravné práce), 

provedení inženýrské činnosti (získání stavebního povolení, odstranění stavby), součinnosti 

při výběru dodavatele stavby a následný autorský dozor a součinnost při kolaudačním řízení. 

 

Dodavatel: STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., IČ: 27714870, se sídlem Havlenova 73/20, 

639 0 Brno 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 2 5.026.400,00  Kč bez DPH  

Cena víceprací dle § 222 zákona č. 134/2016        39.000,00  Kč bez DPH 

Cena díla po připočtení ceny víceprací  5.065.400,00  Kč bez DPH 

DPH 1.063.734,00  Kč   

Cena díla po připočtení ceny víceprací  6.129.134,00  Kč včetně DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Popis změny 



27 

 

• důvodem změny je skutečnost, že v rámci projektové dokumentace dojde k odstranění 

nekryté venkovní terasy, z projektové dokumentace bude odstraněna  gastrotechnologie a v 

návaznosti na výše uvedené změny bude provedena úprava soupisu prací, dodávek a služeb a 

rozpočtu stavby. 

 

 
 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 26833-1 

Srní u České Lípy“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je celková rekonstrukce mostu ev. č. 

26833-1 v katastrálním území Srní u České Lípy obec Provodín. Celková délka opravy mostu 

včetně navazujících úseků komunikace na předpolích je 91,7m. Rozsah stavebních prací 

zahrnuje výměnu mostního vybavení, obnovu hydroizolačního systému, výměnu ložisek a 

sanací betonových povrchů mostu. Současně dojde ke zřízení nové spádové spřažené desky a 

také k úpravě vozovky na předpolích mostu. 

Předpokládaná hodnota VZ:  9.553.330,86 Kč bez DPH 

(11.559.530,34 Kč s DPH) 

Financování: Stavební akce měla být hrazena z kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. 

Důvod zrušení:  

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy“, dle § 127 

odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - v 

průběhu zadávacího řízení se vyskytli důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval (v závazném návrhu smlouvy o 

provedení stavby uveřejněném na profilu zadavatele byl chybně uveden termín pro dokončení 

stavebních prací a pro předání a převzetí stavby). 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ část 4 - Česká 

Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociální 

rehabilitace“ (dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a dle § 35 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové 

skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ přispět ke 

zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením a kombinovanými vadami, které 

jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna terénní a ambulantní formou. 

Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami v 

jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do společnosti, 

případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno klientům setrvat 

ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má rovněž přispět k 

odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, mentálním a 

kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu na trh práce, 

mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich začleňování do 

společnosti. 

Předpokládaná hodnota VZ:  

- část 4 veřejné zakázky 2.380.165,00 Kč bez DPH (2.880.00,00 Kč vč. DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen, 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení:  

Důvod zrušení části 4 veřejné zakázky: 

Řídícímu orgánu (dále jen „ŘO“) byla předložena dne 04. 04. 2017 zadávací dokumentace  

a závazný návrh smlouvy ke kontrole ex ante před zahájení zadávacího řízení. Dne 24. 5. 

2017 obdržel odbor sociálních věcí vyjádření od ŘO, že v dokumentech nebyly shledány 

nedostatky. 

Dne 27. 10. 2017 byly všechny dokumenty odeslány ŘO ke kontrole ex ante před podpisem 

smlouvy. V rámci kontroly řídící orgán zjistil pochybení, že zadavatel v návrhu smlouvy, 



29 

 

který byl přílohou zadávací dokumentace při vyhlášení zadávacího řízení, uvedl nesprávný 

údaj v Čl. VII „Rozsah poskytovaných služeb“ odst. 6), … poskytovatel je povinen službu 

Sociální rehabilitace plnit prostřednictvím minimálně 8 pracovních úvazků osob, které splňují 

odbornou způsobilost pro výkon odborného pracovníka přímo poskytujícího sociální službu. 

Tento údaj však není v souladu se Zadávací dokumentací, kde jsou stanoveny 2 pracovní 

úvazky. 

Zadavatel obdržel jednu nabídku od společnosti FOKUS Liberec, o.p.s. V předložené nabídce 

účastník doložil 2 pracovní úvazky dle požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci. 

Rozhodnutí o výběru dodavatele bylo schváleno v RK dne 03. 01. 2017 usnesením č. 

1779/17/RK. Celková kontrola řídícího orgánů sociální služby „Sociální rehabilitace“ nebyla 

ke dni konání RK ještě ukončena. 

V důsledku zjištěné chyby na straně zadavatele, kdy byl v  návrhu smlouvy uveden nesprávný 

údaj v Čl. VII o počtu pracovních úvazků osob, vznikl rozpor mezi návrhem smlouvy  

ze strany zadavatele a předloženou nabídkou ze strany dodavatele. 

 

 

 

 

4. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO 

KRAJE DNE 12.03.2018 
 

V rámci 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

 

 

 

 


